PREFEITURA DE gc;~~~===================:=J~~­BARCAREHR
3° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº 02.502/2013
ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-008/2013,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BARCARENA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO E A EMPRESA
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial , na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, sediada na Av. Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-
000, Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal, Sra., LEILA PACHECO
MARQUES, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 3464253 SSP/PA, CPF Nº 449.951 .802-49,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.810.838/0001 -55, com sede instalada á Passagem São
Francisco, nº 198 - Baixos - Bairro do Marco, CEP: 66.087-54, Belém-Pará, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, brasileiro, portador da Cédula
de Identidade nº 1461288-SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 258.246.602-63, com base no
.,ONTRAT(? Nº 02.50~/2013, que tem por obieto a contratação 9e emp:esa especial!?ada para o serviço
de LOCAÇAO DE VEICULOS DOS TIPOS: ONIBUS, CAMINHAO BAU E CAMINHAO TRUCK, em sua
cláusula quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do
Contrato assinado no dia 03 de julho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 12 (doze) meses consecutivos (corridos), contados
a partir do dia 26 de junho de 2015 até o dia 26 de Junho de 2016.
Fica alterada a Cláusula Quarta: O presente contrato tem vigência omissis[ ... J.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato
original firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO, neste ato representada pela Secretária Municipal a Sra., LEILA
PACHECO MARQUES, e a empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP, neste ato representada
pelo Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, com as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como
parte integrante do contrato nº 02.502/2013 para todos os efeitos de direito.

Nome:
CPF: 1J7l/~6t QJ.) - 6?

Barcarena (PA), 18 de Maio de 2015.

ANDRE LUIZ FERREIRA
Total Serv. Serviços Ltda - EPP

Nome:
CPF: C\t1C\ Ü~ J 41J. -34

SECRETARIA MUNICIPAL DE I Av. Cronge da Silveira. nº 438 - Centro
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

Departamento de Licitações e Contratos

1

Pará, 24 de Junho de 2015 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VI J Nº 1256

CONDICIONADORES DE AR, FREEZERS, REFRIGERADORES,
FRIGOBARES E BEBEDOUROS, em suas cláusulas Quarta, com
base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR as seguintes
Cláusulas do Contrato assinado no dia O 1 de julho de 2014.

C LÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 179 (cento e
setenta e nove) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia
06 de Julho de 20 15 até o dia 31 de Dezembro de 20 I 5.

Barcarena (PA), 19 de Junho de 20 I 5.
Publicado por:

Leila Pacheco Marques
Código ldentificador:A4D572E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18.461/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-009/2013. 3° Termo
Aditivo ao Contrato nº. 18.461/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desenvolvimento Social. Contratado: TOTAL SERV. SERVIÇOS
L TOA - EPP. Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS:
PASSEIO, UTILITÁRIO E MOTO, em sua cláusula Quarta, com
base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR as seguintes
Cláusulas do Contrato assinado no dia I O de julho de 20 13.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 188 (cento e
oitenta e oito) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia
26 de Junho de 2015 até o dia 31 de Dezembro de 2015.

Barcarena (PA), 19 de Junho de 2015.
Publicado por:

Leila Pacheco Marques
Código ldentificador:65CCEBE5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 18.455/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-008/2013. 3° Termo
Aditivo ao Contrato nº. 18.45S/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desenvolvimento Social. Contratado: TOTAL SERV. SERVIÇOS
L TOA - EPP. Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS:
ON!BUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, em sua
cláusula Quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem
ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato assinado no dia 03 de
julho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 188 (cento e
oitenta e oito) dias consecutivos (corridos), contados a partir do d ia
26 de Junho de 2015 até o dia 31 de Dezembro de 2015.

Barcarena (PA), 19 de Junho de 2015.
Publicado por:

Leila Pacheco Marques
Código ldentificador:4D6F3C6C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR~ÇÃO E
TESOURO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.502/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-008/2013. 3° Termo
Aditivo ao Contrato nº. 02.502/2013. Contratante: Prefeitura
Mu111c1pal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP.
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: ONIBUS,
CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, em sua cláusula Quarta,
com base no artigo 51 da Lei nº &.666/93, resolvem ADl'fAR as
seguintes Cláusulas do Contrato assinado no dia 03 de julho de 20\3 .

CLÁUSULA PR™EIRA - DA VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 188 (cento e
oitenta e oito) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia
26 de Junho de 2015 até o dia 31 de Dezembro de 2015.

Barcarena (PA), 18 de Maio de 20 15.
Publicado por:

Leila Pacheco Marques
Código ldentificador:COOC l 3E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.488/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-003/2013. 8º Termo
Aditivo ao Contrato nº. 02.488/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: J RDA COSTTA COMERCIO- ME. Objeto:
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E BEBIDAS
DIVERSAS, em sua cláusula Quarta, com base no artigo 57 da Lei nº
8.666/93, resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato
assinado no dia 14 de junho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 160 (cento e
sessenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 24 de
Julho de 2015 até o dia 31 de Dezembro de 2015.

Barcarena (PA), 18 de junho de 2015.
Publicado por:

Leila Pacheco Marques
Código ldentificador:93FD I CFE

SECRETARIA M UNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02.481/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-002/2013. 7º Termo
Aditivo ao Contrato nº. 02.481/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração ~
Tesouro. Contratado: R CARDOSO DIAS - ME. Objeto:
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA, em sua cláusula Quarta, com base no artigo 57 da
Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do
Contrato assinado no dia 14 de junho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 160 (cento e
sessenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 24 de
Julho de 2015 até o dia 31 de Dezembro de 2015. ·

Barcarena (PA), 18 de Junho de 2015.
Publicado por:

Leila Pacheco Marques
Código ldentificador:EA16CA95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

7º TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº. 02.486/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-002/2013. 7º Termo
Aditivo ao Contrato nº. 02.486/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: NOVIDADES CABANO COMERCIO E
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME. Objeto:
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, em
sua cláusula Quarta, com base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93,
resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato assinado no
dia 12 dejunhode2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA -:- DA VIGÊNCIA:
O presente termo aditivo do contrato tem a duração de 160 (cento e
sessenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 24 de
Julho de 20 \ S até o dia 31 de Dezembro de 2015.

www.diariomunicipa\ .com.br/famep
2

		2017-06-29T11:30:40-0300

		2017-06-29T14:48:03-0300

		2017-06-30T15:06:00-0300